



**ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
55 СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ**

Проект РІШЕННЯ

30 квітня 2025 року

№

**Про Моніторинг виконання Плану заходів на 2024 – 2027 роки з реалізації
Стратегії розвитку Гребінківської міської територіальної
громади до 2030 року за 2024 рік**

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 11 Закону «Про засади державної регіональної політики» (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 04.08. 2023 року № 816 «Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів», Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад, затверджених наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 21.12.2022 № 265, рішення 42 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 26 квітня 2024 року № 2592 «Про затвердження Плану заходів на 2024-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року» Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити «Моніторинг виконання Плану заходів на 2024 –2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року за 2024 рік» (додається).
2. Відділу соціально-економічного розвитку та регуляторної політики Гребінківської міської ради (Лазоренко Т.Ф.) оприлюднити «Моніторинг виконання Плану заходів на 2024 –2027роки з реалізації Стратегії розвитку Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року за 2024 рік» на офіційному сайті Гребінківської міської ради.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії міської ради.

Міський голова

Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення 55 сесії Гребінківської міської
ради VIII скликання
від 30.04. 2025 року №

**Моніторинг
виконання Плану заходів на 2024 –2027роки з реалізації
Стратегії розвитку Гребінківської міської
територіальної громади за 2024 рік**

З метою майбутнього розвитку Гребінківської міської територіальної громади, згідно плану заходів на 2024 – 2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року затвердженого рішенням сесії 42 сесії VIII скликання № 2592 від 26.04. 2024 року, в процесі опрацювання матеріалів діагностики стану громади, в рамках обговорення спеціально створеної стратегічної групи та із врахуванням результатів соціологічного дослідження думки мешканців, було визначено три стратегічні напрями розвитку:

- Економічний розвиток та сприятливі умови для інвестування.
- Безпечна і комфортна громада з ефективним управлінням та якісними послугами
- Культурно-освітній центр, місце для активного спортивного життя та дозвілля.

План заходів на 2024-2027 роки із впровадження Стратегії розвитку територіальної громади на період до 2030 року складається з 54 проєктів місцевого розвитку. Проєктні ідеї зібрані в три стратегічні цілі з урахуванням їх взаємного посилення і доповнення:

- по першій стратегічній цілі А – 14 проєктів;
- по другій стратегічній цілі В – 25 проєктів;
- по третій стратегічній цілі С – 15 проєктів.

Сформульовані таким чином пріоритети становлять одночасно головні цілі Стратегії, в рамках яких громада повинна сконцентрувати левову частку власних ресурсів: фінансових, трудових, часових. При цьому, кожен із зазначених проєктів містить поетапне досягнення оперативних цілей та є запорукою досягнення цілей стратегічного рівня.

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року розроблено строком на чотири роки (на 2024 – 2027 роки), з урахуванням пріоритетів, що визначені Державною стратегією регіонального розвитку України та відповідною регіональною стратегією розвитку, та складається із організаційних заходів і проєктів місцевого (регіонального) розвитку, місцевих програм розвитку, відповідно до завдань, основою для яких є стратегічні та оперативні цілі, визначені Стратегією розвитку громади до 2030 року.

За 2024 рік Гребінківською міською радою за рахунок бюджету територіальної громади та інших залучених коштів проведено заходи по виконанню реалізації проектів, термін виконання яких 2024 – 2027 роки:

Завдання, на досягнення якого спрямований проєкт	Найменування проєктів	Термін виконання проєкту	Фінансування 2024 рік (план), грн.	Виконання заходів 2024 рік (фактичне виконання), грн
Стратегічна ціль А.1. Підвищення економічної спроможності громади				
А.1.1. Формування позитивного іміджу та впізнаваності Гребінківської громади	Створення організаційних умов для просування інвестиційних можливостей громади	2024-2027 роки	50000,00	В 2024 році налагоджена співпраця з європейськими партнерами, підписано меморандум з муніципалітетом італійського міста Кастельнуово-ді-Порто, регіон Лаціо. Залучаються друковані засоби масової інформації та телебачення для висвітлення подій в громаді. Створена сторінка Гребінківської ТГ в соцмережах (Facebook, Instagram та канал в <i>YouTube</i>). Забезпечено функціонування офіційного веб-сайту міської ради.
	Бренд громади- шлях до впізнаваності та позитивного іміджу	2024-2027 роки	25000,00	Не розроблявся
А.1.2 . Створення (удосконалення) нормативної бази та організаційних умов для залучення інвестицій та просування інвестиційних пропозицій.	Оновлення інвестиційного паспорту громади	2024-2027 роки	30000,00	Проводиться збирання, аналіз та узагальнення статистичної інформації та відомостей про громаду. На офіційному сайті міської ради розміщено перелік об'єктів нерухомого майна комунальної власності.
	Інвентаризація та упорядкування об'єктів власності громади, у тому числі інвестиційних	2024-2027 роки	50000,00	В 2024 році оформлено право комунальної власності на 20 об'єктів нерухомого майна. За 2024 рік від приватизації комунального майна до бюджету Гребінківської міської територіальної громади надійшло коштів у сумі 1 мільйон 515 тисяч гривень. Продано шляхом проведення аукціонів в електронній торговій системі

				«Прозоро Продажі» 2 об'єкти, які тривалий час не використовувались.
	Виготовлення комплексного плану просторового розвитку території Гребінківської МТГ	2024-2027 роки	2500000,00	Протягом року розроблено та рішенням 51 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 20.12.2024 №2986 затверджено Детальний план території земельної ділянки площею 6,7253 га, кадастровий номер 5320886000:00:006:0068, за межами населених пунктів (біля с. Тарасівка) Гребінківської міської територіальної громади Лубенського району Полтавської області. На виконання рішення 48 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 15.10.2024 №2835 та рішення 50 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 22.11.2024 №2898 розпочато роботи щодо внесення змін до Детального плану території для будівництва сонячної електростанції за межами населених пунктів Почаївської сільської ради Гребінківського району Полтавської області, розробленого на підставі розпорядження голови Гребінківської районної державної адміністрації від 11.10.2019 №132 «Про надання дозволу на розробку детального плану території за межами населених пунктів Почаївської сільської ради». Фінансування робіт із розробки детальних планів проводилось за рахунок коштів замовників містобудівної документації, в зв'язку з чим заходи.
А.1.3. Підтримка економічної активності сільських громад	Проведення циклу навчальних семінарів для індивідуальних сільськогосподарських виробників	2024-2027 роки	10000,00	Реалізовано пілотний проект Світового банку за сприяння ЄС «Впровадження послуг Державного аграрного реєстру через Центри надання адміністративних послуг» на території Гребінківської міської ради. Даний проект був направлений на впровадження додаткових адмінпослуг, що

				надаються відділом ЦНАП та старостинськими округами, з метою підтримки невеликих аграрних господарств (фермерських господарств, особистих селянських господарств), реєстрації їх в Державному аграрному реєстрі та отримання ними фінансової допомоги, яка передбачена державною програмою «Підтримка фермерських господарств та інших виробників сільськогосподарської продукції» у 2024 році. На офіційному сайті міської ради та сторінці громади в Facebook розміщувалася інформація щодо збільшення можливостей по залученню інвестицій та грантових коштів для агровиробників та населення (включаючи ВПО, УБД та їх сімей), про розширення напрямків державної підтримки для аграріїв, які зареєстровані у Державному аграрному реєстрі (ДАР).
Оперативна ціль А.2. Підтримка малого та середнього бізнесу				
А.2.1.Створення Центру підтримки та розвитку бізнесу	Активізація економічної діяльності та розвиток МСП Гребінківської МТГ	2024-2027 роки	50000,00	У межах роботи регіональної платформи «Діалог влади та бізнесу» кожної п'ятниці для підприємців проводилися в онлайн-форматі засідання на різні теми, пов'язані з роботою бізнесу. На офіційному сайті міської ради та сторінці Facebook постійно розміщується інформація про Урядову програму «Зроблено в Україні» спрямовану на підтримку вітчизняного виробництва та стимулювання попиту на українські товари. Також розміщується інформація про освітні програми для підприємців з-поміж ВПО, які здобудуть практичні знання та поштовх для перезапуску власної справи, для тих, хто планує створити бізнес з нуля та розширити його на світові ринки, про «Бізнес-школу для захисників» на Privatbank Business Platform. Цей освітній проєкт надасть українським військовослужбовцям та ветеранам знання, інструменти та

				підтримку для успішного переходу до цивільного життя завдяки підприємництву.
	Успішний бізнес - успішна громада	2024-2027 роки	20000,00	Було проведено опитування мешканців громади, серед яких представники малого, середнього бізнесу, представники ОМС. Урядовий проект «єРобота» передбачає надання українцям грантів для започаткування бізнесу, розвитку підприємництва та навчання. Недостатньо заявок від бізнесу громади на участь у конкурсах.
	Бізнес-сніданки	2024-2027 роки	5000,00	Не проводилися
А.2.2. Інформаційна та методологічна підтримка грантової діяльності МСП	Розвиток громади шляхом залучення додаткових коштів (грантів)	2024-2027 роки	5000,00	ЗДО «Теремок» та ЗДО «Веселка» отримали ІТ техніку: проектор, 5 ноутбуків, інтерактивну дошку, зарядну станцію, акустичну систему у рамках реалізації проекту Фінська міжнародна неурядова організація Finn Church Aid за підтримки фонду Education Cannot Wait. Реалізовано проект «Prosto» підтримка доступності послуг в Україні. Проект фінансується урядом Швеції через Шведське агентство міжнародної співпраці та розвитку (Sida), що реалізується компанією SALARInternational міжнародного розвитку Sida. В рамках проекту- Кулажинсько-Наталівський старостинський округ отримав оргтехніку для покращення надання адмінпослуг жителям старостату.
А.2.3. Розробка та реалізація Програми підтримки розвитку малого та середнього бізнесу	Розробка та реалізація Програми підтримки розвитку малого та середнього бізнесу	2024-2027 роки	100000,00	Проводився моніторинг та анкетування суб'єктів підприємницької діяльності щодо бізнес-клімату в громаді. Анкети розміщені на офіційному сайті Гребінківської міської ради.
Стратегічна ціль В. Безпечна і комфортна громада з ефективним управлінням та якісними послугами				
В.1.Безпечна громада				
В.1.1.Впровадження автоматичної	Створення місцевої	2024-2027	300000,00	В 2024 році виготовлена проектно-кошторисна документація на

системи оповіщення та управління зовнішнім освітленням	автоматичної системи оповіщення	роки		модернізацію місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на суму 96672, 80 грн
В.1.2.Модернізація захисних споруд	Проведення ремонтів захисних споруд цивільного захисту та їх утримання	2024-2027 роки	700000,00	У рамках державної та місцевої ініціативи було здійснено капітальний ремонт захисної споруди Гребінківської гімназії. Співфінансування з державного та місцевого бюджетів на суму 4402025 грн.
В.1.4.Поліпшення стану доріг та безпеки дорожнього руху в громаді	Поточний ремонт дорожнього покриття в населених пунктах громади	2024-2027 роки	10125000,00	За кошти бюджету Гребінківської міської територіальної громади проведено поточні ремонти твердого покриття проїзної частини доріг вулиць: Миру, Шевченка, Незалежності, Транзитна, Ярослава Мудрого, Городищенська, Євгена Гребінки, Локомотивна, Свободи, Магістральна, Олександра Шаповала, Олександра Назарка, Володимира Великого; провулків: Сільськогосподарський, Миру, Євгена Овраменка, Спортивний, Євгена Гребінки, Пирятинський, на суму 4 млн 137 тис 239 грн. До обласного бюджету передано на поточний, середній ремонт доріг, експлуатаційне утримання автомобільних доріг обласного значення, кошти громади в сумі 5 млн 319 тис. грн. За передані кошти, ДП «Агенство місцевих доріг Полтавської області» було проведено поточні ремонти твердого покриття проїзної частини доріг: - О 1704063 /О1704380/ - Слободо–Петрівка; О1704380 Межа обл. – Сербинівка – Гребінка; - О1704049 Гребінка–Рудка–Тимки – Загребелля; - О1704050 Гребінка – Овсюки; - О1704057 Гребінка–Оржиця; - О1704359 Бесідівщина – /М–03/ У 2024 році до цільового фонду у складі спеціального фонду бюджету Гребінківської міської територіальної громади надійшло коштів в сумі 981130 гривень, які

				було направлено до обласного бюджету Полтавської області для ДП «Агенство місцевих доріг Полтавської області» на проведення експлуатаційного утримання та за рахунок цих коштів проведено поточний ремонт автомобільних доріг: Григорівка-Стукалівка, Гребінка Кулажинці-Смотрики- Олексіївка-Наталівка-Мар'янівка
В.2. Чисте довкілля				
В. 2.1. Підвищення рівня екологічної та санітарної культури населення	Рух до чистого довкілля	2024-2027 роки	10000,00	Проводився місячник чистоти, впорядкування, озеленення та благоустрою на території Гребінківської міської територіальної громади. У серпні 2024 року проведено ліквідацію несанкціонованого сміттєзвалища за межами населеного пункту с. Стукалівка.
В.2.2. Вдосконалення системи поводження з промисловими та побутовими відходами	Гребінківщина без сміття	2024-2027 роки	200000,00	Комунальне підприємство «Гребінківський комбінат комунальних підприємств» у 2024 році додатково отримав 194 пластикових контейнерів, і загалом вже отримав 275 пластикових контейнерів об'ємом 1,1 метрів кубічних, з них: 172 жовтих контейнерів для сортування пластику, картону й паперу, 86 контейнерів для сортування скла та 17 контейнерів для змішаних відходів. У 2024 році додатково визначено 63 місця на яких установлено 153 контейнерів. Всього визначено 74 місця для роздільного збирання побутових відходів на яких установлено 191 контейнерів. З них в місті Гребінка визначено 40 місць на яких установлено 114 контейнерів, по 23 сільським населеним пунктам громади 34 визначених місць на яких встановлено 77 контейнерів, а саме в с.Загребелля (3), с. Тарасівка (4), с. Тополеве (4), с. Почаївка (2), с. Сербинівка(4),

				с. Грушківка (2), с. Олександрівка (2), с. Павлівщина (2), с. Слободо-Петрівка (4), с. Оржиця (2), с. Корніївка (6), с. Березівка (6), с. Рудка(4), с.Овсюки (4), с. Покровщина (2), с. Світанок (2), с. Відрадне (2), с. Лутайка(4), с. Короваї (3), с. Мар'янівка (3), с. Наталівка (3), с. Олексіївка (6), с. Кулаженці (3). Станом на 31.12.2024 року облаштовано 7 майданчиків для роздільного збору твердих побутових відходів.
В.3 Енергоефективна та комфортна для проживання громада				
В.3.2. Поліпшення благоустрою та безбар'єрності громади, та робота з житловим фондом	Благоустрій Алеї Пам'яті героїв перед будівлею міської ради (провулок Олексія Припутня, 1)	2024-2025 роки	400000,00	Виготовлено ескіз благоустрою скверу перед будівлею міської ради в м. Гребінка (пров.Олексія Припутня, 1)
	Реалізація Програми капітального ремонту житлового фонду Гребінківської міської територіальної громади	2024-2026 роки	1000000,00	В зв'язку з відсутністю у 2024 році звернень від співвласників багатоквартирних будинків житлового фонду Гребінківської міської територіальної громади, щодо капітального ремонту будинків, заходи не відбувалися, тому з бюджету Гребінківської міської територіальної громади кошти не виділялися.
	Ліквідація карантинних рослин	2024-2027 роки	100000,00	Проводилася інформаційно-роз'яснювальна робота, надсилалися листи до голів ОСББ, ЖБК, керівників підприємств, установ, організацій усіх форм власності з проханням своєчасно здійснювати покіс трави та бур'янів, вживати заходів щодо знищення карантинних рослин та

				недопущення їх розповсюдження на закріплених та прилеглих територіях. Працівники КП «Гребінківський комбінат комунальних підприємств» постійно скошуюють карантинні рослини (амброзію полинолисту). За 2024 рік заходи проведено на суму 695 тис грн
	Придбання спецтехніки (автогрейдер)	2024-2025 роки	3000000,00	Не придбавалася
	Придбання спецтехніки (сміттєвоз)	2024 рік	4000000,00	Не придбавалася
В.3.4. Переоснащення медичних установ, залучення кваліфікованих кадрів	Реконструкція приймального відділення КНП «Гребінківська міська лікарня» за адресою: Полтавська обл., Лубенський район, м. Гребінка, вул. Євгена Гребінки, буд.28	2024	2838400,00	В 2024 році розпочато реконструкцію приймального відділення Комунального некомерційного підприємства «Гребінківська міська лікарня». Сума виділених коштів становить 2 млн. 551 тис. 600 грн. Освоєно за звітний період 1млн. 982 тис. 059 грн. 79 коп. Роботи по даному об'єкту продовжуються
В.4. Ефективне врядування, активна громада				
В.4.1. Удосконалення системи надання адміністративних послуг та розвиток електронного урядування	Цифровізація адміністративних послуг у громаді	2024-2026 роки	1500000,00	Реалізовано проект «Prosto» підтримка доступності послуг в Україні. Проект фінансується урядом Швеції через Шведське агентство міжнародної співпраці та розвитку (Sida), що реалізується компанією SALARInternational міжнародного розвитку Sida. В рамках проекту- Кулажинсько-Наталівський старостинський округ отримав оргтехніку для покращення надання адмінпослуг жителям старостату, а також старости та адміністратори ЦНАПу пройшли навчання та практикум. В квітні 2024 року було придбано робочу станцію для оформлення та видачі паспортів громадянина України для виїзду за кордон з електронним носієм та паспортів громадянина України у формі ID-картки з комплектом

				обладнання на суму 249964 грн. З метою проведення оцінки рівня задоволеності суб'єктів звернення ЦНАП підключено до Системи онлайн-моніторингу та оцінки якості послуг
В.4.2. Впровадження сучасних демократичних інструментів управління	Впровадження електронної системи голосування для депутатів Гребінківської міської ради «Просто для влади – зручно для громади	2025 рік	120000,00	В 2024 році впроваджено електронну систему поіменного госування депутатів Гребінківської міської ради. Реалізація проекту коштувала 66500 грн
	Введення електронного документообігу в діяльності міської ради та її виконавчих органів	2024-2026 роки	300000,00	В 2024 році проводилося: створення та забезпечення функціонування інформаційно-комунікаційних систем – 1696577,89 грн; придбання загально системного та профільного ліцензійного програмного забезпечення – 485739 грн; забезпечення доступу до мережі Інтернет – 396830,41 грн; розвиток системи електронного документообігу – 39454 грн; адміністрування інформаційно-комунікаційних систем – 17647,83грн; забезпечення надання публічних послуг в електронній формі – 823916грн
В.4.4. Сприяння рівним можливостям, гендерній рівності, запобігання дискримінації, запобігання домашньому насиллю та торгівлею людьми	Гребінківська громада- громада рівних можливостей	2024-2027 роки	3000,00	В 2024 році розроблено план заходів щодо виконання операційного плану з реалізації Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. Відбувалися зустрічі за «круглим столом», на яких обговорювали питання дотримання рівності прав чоловіків та жінок у різних сферах життя. Постійно відбуваються засідання координаційної ради при Гребінківській міській раді з питань гендерної рівності, запобігання та протидії домашньому насильству за ознакою статі, протидії торгівлі людьми. На сайті міської ради

				розміщена інформація щодо прав, якими можуть скористатися вразливі групи жінок і чоловіків, та механізми їх реалізації.
Стратегічна ціль С. Культурно-освітній центр, місце для активного спортивного життя та дозвілля.				
С.1. Сучасний освітній та культурний простір				
С.1.1. Сучасна школа – простір для формування активної молоді	Укриття - це безпечне перебування здобувачів освіти в Опорному закладі Гребінківської ЗОШ І-ІІІ ст. № 4	2024-2025 роки	2200000,00	З метою забезпечення безпечного перебування учасників освітнього процесу у захисних спорудах закладів освіти проводилися косметичні ремонти, облаштовувалися кімнати для проведення навчання, було дозакуплено мережеве обладнання, медикаменти тощо. У рамках державної та місцевої ініціативи було здійснено капітальний ремонт захисної споруди Гребінківської гімназії, що стало важливим кроком у створенні доступного та безпечного середовища для усіх мешканців громади.
	Шкільний метеорологічний майданчик	2024-2026 роки	150000,00	Не розпочато
	Нове обличчя сучасної школи (ремонт шкільного коридору Опорного закладу з облаштуванням лаунж-зон та зон активного відпочинку)	2024-2026 роки	1500000,00	Не розпочато
	Майстерня розвитку творчих здібностей учнів (ремонт шкільної майстерні Опорного закладу)	2024-2025 роки	1000000,00	Не розпочато
	Безбар'єрний доступ до інклюзивно-ресурсного центру Гребінківської міської ради	2024-2026 роки	800000,00	В 2024 році для Інклюзивно-ресурсного центру Гребінківської міської ради виділено з бюджету громади 40970 грн на придбання стола-пісочниці, логопедичних зондів із сухо жаром та придбано матеріали для ремонту

С.1.2. Ревіталізація музею, бібліотек та клубів – нове наповнення, нові завдання	Створення Центру культури та дозвілля Гребінківської МТГ на базі Гребінківського будинку культури	2024 рік	30000,00	Кошти з бюджету громади не виділялися, гранти не залучені.
	Сучасна бібліотека – простір для розвитку та нових можливостей	2024-2026 роки	300000,00	Книжковий фонд Гребінківської міської публічної бібліотеки поповнився на 305 примірників сучасної української художньої літератури на суму 70 тис. грн. в 2024 році організовано 104 книжкові виставки, проведено 51 заходів, спрямованих на підтримку освіти, патріотичного виховання та дозвілля читачів.

С.2. Молодіжні ініціативи – новий погляд на Гребінчин край

С.2.1. Створення молодіжної організації	Створення Молодіжної ради та облаштування молодіжного простору	2024-2027 роки	100000,00	Рішенням 40 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання від 22 лютого 2024 року, створено Молодіжну раду при Гребінківській міській раді, затверджено Положення про Молодіжну раду та склад ініціативної групи з підготовки установчих зборів.
---	--	----------------	-----------	--

С.3. Облаштування зон для активного відпочинку та дозвілля

С.3.1. Розвиток фізичної культури та спорту.	Петанк. Сучасна гра сучасних людей	2024-2027 роки	25000,00	Кошти з бюджету громади не виділялися
С.3.3. Проведення тематичних виставок-ярмарків	Гребінчин край – територія виставок та ярмарків	2024-2027 роки	10000,00	Протягом 2024 року було проведено 457 заходів з них благодійних – 48, на яких зібрано коштів в сумі 824,8 тис. грн. Проводилися благодійні звітні концерти аматорських колективів Гребінківської громади «Де згода в сімействі» та благодійні ярмарки, проведено 13 концертів та ярмарків, зібрано 14626 грн

Міський голова

Віталій КОЛІСНІЧЕНКО